
                                                                                 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №226 

 

08 ноября 2024 года                                                                                 

 с.Новогригорьевка  

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением 

администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым от 01.10.2020 г. № 267 (с изменениями). 

 

Рассмотрев Экспертное заключение Министерства юстиции Республики 

Крым от 30.10.2024г. №37394/05/03-02, в соответствии с Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», администрация Новогригорьевского  сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории», утвержденный постановлением администрации 

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики 

Крым от 01.10.2020 г. № 267 (с изменениями)(далее - Регламент), следующие 

изменения: 

1.1. Подраздел 7 Регламента дополит пунктом 7.5. следующего 

содержания: 

«7.5. В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях 

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных 

участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» 

срок предоставления муниципальной услуги, установленный пунктом 7.1. 

настоящего административного регламента, в 2022 - 2024 годах составляют: 

       для принятия и направления заявителю решения о предварительном 

согласовании (об отказе в предварительном согласовании) представления 

земельного участка – не более 14 календарных дней;   

        для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка в 



безвозмездное пользование и направления заявителю проекта договора 

безвозмездного пользования земельным участком в трех экземплярах или 

решения об отказе в предоставлении земельного участка в безвозмездное 

пользование – не более 14 календарных дней.  

        Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего 

административного регламента, осуществляются в 2022 - 2024 годах в 

сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем 

пункте сроков предоставления муниципальной услуги.». 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.           

3. Постановление обнародовать в сетевом издании "Официальный сайт 

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики 

Крым" ЭЛ № ФС 77-87121 от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/) и на 

информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского 

поселения по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59. 

4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации  

Новогригорьевского сельского поселения                                  Бурлак П.А.                  

 

https://novogrigor-adm91.ru/

